

Oversigt over tidligere og nye temaer inden for Puljen til Dansk Kulturarv

Bygning/element	Projekt	Bemærkninger
Kulfyret, Korsør	<p>To alternativer:</p> <p>a. Renovering af murværk, metalgelændere, fyrkurv m.m.</p> <p>b. Indramning i glasbur for at skærme fyret mod yderligere nedbrydning (som det fx er foretaget ved Jellingstenene)</p>	<p>Kulfyret trænger til renovering og er pt. dækket med presenning for at beskytte fyret mod yderligere nedbrydning pga. vind og vejr.</p> <p>Mulighed for på længere sigt at inddrage fyrmesterboligen til formidling af fyret og området historiske betydning for søfart og egn.</p>
Kabeldepotet, Korsør Fæstning	<p>a. Isolering af huset til helårsbenyttelse</p> <p>b. Indretning af et isoleret rum inde i bygningen til opvarmning i vinterhalvåret</p> <p>c. Etablering af brandsikring, så 1. salen kan benyttes, nivellering af gulv i de to bageste rum, så lokalerne udnyttes mere optimalt samt mindre renoveringsopgaver.</p>	
Chr. d. IV's Kornmagasin, Korsør Fæstning	Renovering af tag	Opgaven hører under Center for Kommunale Ejendomme, men opgaven omfatter både udskiftning af tagsten, tætning af tag og udskiftning af bærende tagkonstruktion. En opgave, der ikke kan rummes inden for det løbende driftsbudget.
Antvorskov Slotsruin	Det fredede fortidsminde tænkes sammen med nabogrunden i et større formidlingsprojekt af ruinens historie og betydning for området	

Fæstningsområdet, Korsør	Afsluttende elementer af projektet Fæstningen, fortælling, formidling og forbedring.	Det igangværende projekt omfatter formidling, belysning og belægnings. Der vil fortsat være behov for omlægning af belægnings enkelte steder samt især forbedret adgang for gangbesværede og handicappede.
Udsmykning af vandtårnet "Kindtanden" i Korsør	Inddragelse af fx Guldagergaard om dekoration af vandtårnet med en form for kakler/fliser el. lign.	
Skælskør gl. rådhus	Renovering og indretning til fx kulturhus/museum/udstillingslokale	Ny anvendelse vil yderligere forudsætte midler til afledte driftsudgifter.
Faste byscener	Korsør City Byparken, Skælskør Lystanlægget, Slagelse	Mulighed for faste byscener i de tre købstæder vil give øget mulighed for kulturelle aktiviteter og events i byrummet Kan samtænkes med projektet "bymidtegruppe" i Korsør
Skulpturer og kunstværker	Skulpturer, statuer m.m. har behov for rengøring m.m. i løbet af året. Der er ingen aftaler om dette mellem Kulturafdelingen og Entreprenørservice.	Er ligeledes fremsat som ønske i forbindelse med de samlede anlægsønsker
Kongegaarden	Bygningen er fredet og trænger til renovering	Kommunens mulighed for at bidrage til renovering skal undersøge i relation til ejerforhold, da Kongegaarden er ejet af Kongegaardsfonden